

**Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) per l'affidamento della fornitura di postazioni di lavoro e materiale hardware/software CIG: 7680735707.**

### RISPOSTE A QUESITI POSTI DA SOCIETÀ CONCORRENTI

**Quesito n. 1:** per quanto riguarda i notebook: Configurazione ultra-light: processore Intel i5 di ultima generazione, RAM 8 GB, HD SSD 256 GB, display 11"/13", S.O. Windows 10 Pro 64bit (o versione più recente), peso inferiore a 1.0 kg, spessore inferiore a 1.6 cm, completo di borsa; il peso richiesto è rispettato anche da una soluzione portatile 2 in 1 nella quale il peso, tastiera esclusa, è inferiore ad 1kg, oppure anche in questo caso Tablet+ tastiera devono essere complessivamente sotto 1kg?

**Risposta n. 1:** Il requisito è rispettato in ogni soluzione che preveda un peso complessivo inferiore al kg (nel caso di soluzione portatile 2 in 1, dunque, la tastiera va inclusa nel calcolo del peso).

**Quesito n. 2:** A pag.17 del Disciplinare prevedete che la domanda di partecipazione sia redatta in bollo. Si chiede se può andar bene l'apposizione della marca da bollo annullata con firma e timbro sul modello da voi predisposto.

**Risposta n. 2:** La risposta è affermativa.

**Quesito n. 3:** Per quanto concerne invece il DGUE e l'integrazione DGUE si chiede se questa possa essere resa con sottoscrizione del legale rappresentante che si assume la responsabilità anche per gli altri appartenenti al Consiglio di Amministrazione o se queste debbano essere sottoscritte necessariamente anche dai membri del Consiglio di amministrazione.

**Risposta n. 3:** La risposta è affermativa.

**Quesito n. 4:** In riferimento al Quesito 1, sempre per lo stesso modello di Notebook (quello inferiore a 1Kg), è possibile fornire un modello che rispetti la richiesta del peso, ma con monitor di 14" invece che 11"/13"?

**Risposta n. 4:** No. Monitor 11"-13" (accettiamo un minimo di approssimazione, ossia sotto 3"5 possiamo equipararlo a 13" ma oltre no).

**Quesito n. 5:** per il Software quale tipo di licenza utilizzate?

**Risposta n. 5:** per la suite Microsoft, utilizziamo licenze Volume Licensing;

**Quesito n. 6:** che tipo? Government o afferite ad AQ Comune di Roma ?;

**Risposta n. 6:** di tipo Government;

**Quesito n. 7:** che versione di Windows? OEM?;

**Risposta n. 7:** Versione OEM.

**Quesito n. 8:** Si richiede la possibilità di quotare monitor da 21,5 pollici anziché da 22.

mobilità

ROMA



**Il Responsabile del procedimento della fase di Affidamento**

**Risposta n. 8:** Sì, è possibile quotare monitor da 21,5 invece che da 22 (accettiamo quel minimo di approssimazione), ma non più piccoli.

Angelo Marinetti

Roma servizi per la mobilità S.r.l.

via di Vigna Murata, 60 00143 Roma (ingresso pedonale via L. Gaurico, 9) | T +39 06 46951 F +39 06 46956660 | [www.romamobilita.it](http://www.romamobilita.it)

Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Roma Capitale

Partita IVA e N. Iscrizione 10735431008 del 31/12/2009 Capitale Sociale Euro 10.000.000,00 | REA 1253419

